2

АДМИНИСТРАЦИЯ

ФИРОВСКОГО РАЙОНА

ТВЕРСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	27.01.2020
	п. Фирово
	  № 5

О внесении изменений в постановление Администрации Фировского района
от 01февраля2019 года № 22 «Об утверждении муниципальной программы муниципального образования Фировский район Тверской области «Муниципальное управление» на 2019-2021 годы»

В соответствии с решением Собрания депутатов Фировского района Тверской области от 25.12.2019 № 18 «О внесении изменений в решение Собрания депутатов от 25.12.2018 №178 «О бюджете муниципального образования Фировский район на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов», Администрация Фировского района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление Администрации Фировского района от 01.02.2019 № 22 «Об утверждении муниципальной программы муниципального образования Фировский район Тверской области «Муниципальное управление» на 2019-2021 годы» следующие изменения и дополнения:
1.1. Паспорт муниципальной программы муниципального образования Фировский район Тверской области «Муниципальное управление» на 2019-2021 годы» (далее – муниципальной программы) изложить в редакции согласно приложению 1 к настоящему постановлению.
1.2. Главу 3 «Объем финансовых ресурсов, необходимый для реализации подпрограммы 1» Подпрограммы 1 «Повышение эффективности функционирования системы органов местного самоуправления» Подраздела Iизложить в редакции согласно приложению 2 к настоящему постановлению.
1.3. Главу 3«Объем финансовых ресурсов, необходимых для реализации подпрограммы 3» Подпрограммы 3 «Обеспечение информационной открытости органов местного самоуправления Фировского района» Подраздела IIIизложить в редакции согласно приложению 3 к настоящему постановлению.
1.4. Раздел IV «Обеспечивающая подпрограмма» изложить в редакции согласно приложению 4 к настоящему постановлению.
1.4.1. Приложение 1 к муниципальной программе изложить в редакции согласно приложению 5 к настоящему постановлению.
2. [bookmark: _GoBack]Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит размещению на официальном сайте Администрации Фировского района.

И.о. Главы Фировского района                                                             Е.В. Самодурова
Приложение 1
к Постановлению Администрации
Фировского района
от 27.01.2020 № 5

Паспорт
муниципальной программы
	муниципального образования Фировский район Тверской области

	Наименование муниципальной программы
	Муниципальная программа муниципального образования Фировский район Тверской области «Муниципальное управление» на 2019-2021 годы.

	Главный Администратор муниципальной программы
	Администрация Фировского района.

	Администраторы муниципальной программы
	Финансовое управление администрации Фировского района;
Отдел по делам культуры, молодежи и спорта Администрации Фировского района;
Отдел образования Администрации Фировского района.

	Исполнители муниципальной программы
	- Отдел организационно-правового и кадрового обеспечения  Администрации Фировского района;
- Отдел информатизации Администрации Фировского района;
- МКУ «Учреждение по финансовому и хозяйственному обеспечению деятельности органов местного самоуправления Фировского района»;
- Отдел записи актов гражданского состояния Администрации Фировского района;
- АНО Редакция газеты «Коммунар».

	Сроки реализации муниципальной программы
	2019-2021 годы.

	Цель муниципальной программы
	Формирование эффективной системы муниципального управления и предоставления качественных муниципальных услуг органами местного самоуправления Фировского района.

	Подпрограммы муниципальной программы
	Подпрограмма 1 «Повышение эффективности функционирования системы органов местного самоуправления»;
Подпрограмма 2 «Повышение эффективности противодействия коррупции»;
Подпрограмма 3 «Обеспечение информационной открытости органов местного самоуправления»;
Обеспечивающая подпрограмма.

	Ожидаемые результаты реализации муниципальной программы
	- увеличение уровня удовлетворенности граждан работой органов местного самоуправления Фировского района к 2021 году до 87 %;
- обеспечение уровня удовлетворенности граждан качеством оказываемых муниципальных услуг предоставляемых структурными подразделениями администрацией Фировского района  к 2021 году до 95%;
- сохранение количества утвержденных должностей муниципальной службы в структурных подразделениях администрации Фировского района до 2021 года (28 должности муниципальной службы)

	Объемы и источники финансирования   муниципальной программы по годам ее реализации в разрезе подпрограмм
	Общий объем финансирования муниципальной программы на 2019-2021 годы 46795 тыс. руб., в том числе из областного бюджета 1382,9 тыс. руб., из федерального бюджета 1538,8 тыс. руб.
По годам реализации:
2019 год – 19855,9 тыс. руб., в том числе из областного бюджета 1250,9 тыс.руб., из федерального бюджета 956,2 тыс.руб.
подпрограмма 1 – 4427,6 тыс. руб.
подпрограмма 2 – 0,0 тыс. руб.
подпрограмма 3 – 2234,9 тыс. руб., в том числе за счет средств областного бюджета 1184,9 тыс.руб.
обеспечивающая подпрограмма 13193,4 тыс. руб., в том числе из областного бюджета 66,0 тыс. руб., из федерального бюджета 956,2 тыс. руб.

2020 год – 12548,2 тыс. руб., в том числе из областного бюджета 66,0тыс.руб., из федерального бюджета 285,8тыс.руб.
подпрограмма 1 – 3086,1 тыс. руб.,
подпрограмма 2 -0,0 тыс. руб.
подпрограмма 3 – 0,0 тыс. руб.
обеспечивающая подпрограмма 9462,1 тыс. руб., в том числе из областного бюджета 66,0 тыс. руб, из федерального бюджета 285,8 тыс. руб.

2021 год – 14390,9 тыс. руб., в том числе из областного бюджета 66,0тыс.руб., из федерального бюджета 296,8тыс.руб.
подпрограмма 1 – 2504,7 тыс. руб.
подпрограмма 2 - 0,0 тыс. руб.
подпрограмма 3 - 0,0 тыс. руб.
обеспечивающая подпрограмма 11886,2 тыс. руб.,в том числе из областного бюджета  66,0 тыс. руб, из федерального бюджета 296,8 тыс. руб.

Приложение 2
к Постановлению Администрации
Фировского района
от 27.01.2020 № 5

Подраздел I
Подпрограмма 1 «Повышение эффективности функционирования
системы органов местного самоуправления»

Глава 3
Объем финансовых ресурсов, необходимый для реализации подпрограммы 1.

50. Общий объем бюджетных ассигнований, выделенный на реализацию подпрограммы 1 составляет 10018,4 тыс.руб.
51. Объем бюджетных ассигнований, выделенный на реализацию подпрограммы 1 по годам реализации муниципальной программы в разрезе задач, приведен в таблице 1.
	Годы реализации муниципальной программы
	Объем бюджетных ассигнований, выделенный на реализацию подпрограммы 1 «Повышение эффективности функционирования системы органов местного самоуправления», тыс. руб.
	Итого,
 тыс. руб.

	Задача 1
совершенствование нормативно-правовой базы по вопросам развития муниципальной службы, разработка и принятие муниципальных правовых актов, регулирующих отношения, связанные с поступлением на муниципальную службу, ее прохождением и прекращением
	Задача 2
Обеспечение условий повышения квалификации (переподготовк) муниципальных служащих структурных подразделений администрации района
	Задача 3 «Создание условий для эффективного функционирования органов местного самоуправления»
	Задача 4
«Обеспечение формирование кадрового резерва для замещения вакантных должностей муниципальной службы»
	Задача 5
«Организация деятельности отдела записи актов гражданского состояния на территории Фировскогорайона»

	2019 г.
	-
	85,3
	4342,3
	-
	-
	4427,6

	2020 г.
	-
	62,5
	3023,6
	-
	-
	3086,1

	2021 г.
	-
	62,5
	2442,2
	-
	-
	2504,7

	Всего, тыс. руб.

	210,3
	9808,1

	10018,4

Приложение 3
к Постановлению Администрации
Фировского района
от 27.01.2020 № 5

Подраздел III
Подпрограмма 3 «Обеспечение информационной открытости
органов местного самоуправления Фировского района»

Глава 3
Объем финансовых ресурсов, необходимый для реализации подпрограммы 3

66. Объемфинансовыхресурсов, необходимый для реализации подпрограммы 3.
Общий объем бюджетных ассигнований, выделенный на реализацию подпрограммы 1 составляет2234,9 тыс. руб
67.Объем бюджетных ассигнований, выделенный на реализацию подпрограммы 1 по годам реализации муниципальной программы в разрезе задач, приведен в таблице 2.

	Годы реализации муниципальной программы
	Объем бюджетных ассигнований, выделенный на реализацию подпрограммы 3 «Обеспечение информационной открытости органов местного самоуправления», тыс. руб.
	Итого,
 тыс. руб.

	Задача 1
Обеспечение оперативного освещения в СМИ важнейших общественно-политических, социально-экономических и культурных событий в Фировском районе, деятельности органов местного самоуправления муниципального образования Фировский район
	Задача 2Сохранение тиражей и доступного для населения района уровня цен на районные периодические печатные издания

	Задача 3
Повышение открытости деятельности органов местного самоуправления муниципального образования Фировский район

	2019г.
	-
	2234,9
	-
	2234,9

	2020 г.
	-
	0
	-
	0

	2021 г.
	-
	0
	-
	0

	Всего, тыс. руб.
	-
	2234,9
	-
	2234,9

Приложение 4
к Постановлению администрации
Фировского района
от 27.01.2020 № 5

Раздел IV. Обеспечивающая подпрограмма

68.Обеспечение деятельности администратора муниципальной программы
69. Общая сумма расходов на обеспечение деятельности администратора муниципальной программы, выделенная на период реализации муниципальной программы, составляет 34541,7 тыс. руб.
70. Объем бюджетных ассигнований, выделенный на обеспечение деятельности администратора муниципальной программы, по годам реализации муниципальной программы приведен в таблице 3.

	Обеспечивающая подпрограмма
	Объем бюджетных ассигнований по годам  реализации подпрограммы, тыс. руб
	Всего, тыс. руб

	2019г
	2020г
	2021г

	Обеспечение деятельности главного администратора программы ИТОГО, в том числе
	13193,4
	9462,1
	11886,2
	34541,7

	Расходы на функционирование высшего должностного лица муниципального образования
	1799,9
	1078,8
	1078,8
	3957,5

	Расходы по центральному аппарату органов местного самоуправления Фировского района (Администрация Фировского района), за исключением расходов на выполнение переданных  государственных полномочий Российской Федерации
	10371,3
	8031,5
	10444,6
	28847,4

	Расходы по центральному аппарату органов местного самоуправления Фировского района, на финансовое обеспечение реализации переданных государственных полномочий Тверской области по созданию административных комиссий и определению перечня должностных лиц, уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях
	66,0
	66,0
	66,0
	198,0

	Расходы по центральному аппарату органов местного самоуправления Фировского района, на финансовое обеспечение реализации переданных государственных полномочий Тверской области по составлению списков кандидатов в присяжные заседатели федеральных судов общей юрисдикции в Российской Федерации.
	8,1
	8,5
	8,8
	25,4

	Расходы по центральному аппарату органов местного самоуправления Фировского района, на финансовое обеспечение реализации переданных государственных полномочий на государственную регистрацию актов гражданского состояния
	948,1
	277,3
	288,0
	1513,4

image1.png